ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 28 апреля 2023 г. №
Об утверждении изменений в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2023/24 учебный год, утвержденные решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 октября 2022 г. (протокол № 3) с изменениями в редакции решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 07.04.2023 (протокол № 8) и изменении контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

В целях организации приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2023/24 учебный год, и в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 г. № 440 «О перераспределении установленных организациям, осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных цифр приема на обучение за счет средств федерального бюджета по специальностям  и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки по образовательным программам высшего образования (за исключением специальностей и направлений подготовки и (или)          укрупненных групп специальностей и направлений подготовки по образовательным программам высшего образования в области искусств», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в табличную форму «Перечень направлений подготовки/программ для приема в университет, г. Иркутск» приложения 1 Правил приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2023/24 учебный год, утвержденных решением ученого совета                     ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 октября 2022 г. (протокол № 3), с изменениями в редакции решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 07 апреля 2023 г. (протокол № 8) (далее – Правила приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/23 учебный год), изложив в новой редакции (приложение 1).
2. Утвердить в новой редакции таблицу 1 приложения 1 к решению № 4 ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 октября 2022 г. (протокол № 3) «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год» (приложение 2).
3. Установить, что действие изменений, указанных в п. 1, 2 настоящего решения, вступают в силу с даты принятия решения ученым советом                     ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета							В.В. Игнатенко

8

Приложение 1
к решению № __ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 28 апреля 2023 г.
(протокол № 9)

Приложение 1
к Правилам приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2023/24 учебный год, утвержденным решением ученого совета
ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 октября 2022 г. (протокол № 3),
с изменениями в редакции решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 07 апреля 2023г.
(протокол № 8)
(табличная форма в редакции, утвержденной решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
от 28 апреля 2023 г. (протокол № 9)

Перечень направлений подготовки /программ для приема в университет, г. Иркутск
	Код
	Направление / профиль
	Очная
	Заочная
	Очно-заочная

	бюджет
	по договорам
	по договорам
	бюджет
	по договорам

	08.03.01
	Строительство / Организация инвестиционно-строительной деятельности
	+
	+

	09.03.03
	Прикладная информатика /Информационные системы и технологии в управлении
	+
	+
	+

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры / Управление и экспертиза недвижимости
	+
	+
	+

	35.03.01
	Лесное дело / Лесное хозяйство и управление лесами
	+
	+

	37.03.01
	Психология / Психология в экономике и управлении

	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика и организация фирмы

	+(с применением дист. технологий)

	38.03.01
	Экономика / Бухгалтерский учет и налогообложение

	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика предприятия и предпринимательская деятельность
	+
	+

	38.03.01
	Экономика / Финансы и кредит

	+

	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика нефтегазового комплекса

	+

	38.03.01
	Экономика / Внешнеэкономическая деятельность

	+

	38.03.01
	Экономика / Мировая экономика (русско-китайская программа двойного дипломирования г. Пекин)

	+

	38.03.02
	Менеджмент / Управление бизнесом
	+
	+

	38.03.02
	Менеджмент / Управление бизнесом (русско-китайская программа двойного дипломирования г. Шеньян)

	+

	38.03.02
	Менеджмент / Менеджмент и бизнес-технологии

	+(с применением дист. технологий

	38.03.03
	Управление персоналом
	+
	+

	38.03.03
	Управление персоналом / Технологии управления персоналом

	+ (с применением дист. технологий)

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	+
	+

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление / Государственная и муниципальная служба

	+ (с применением дист. технологий)

	38.03.05
	Бизнес-информатика / Цифровая экономика
	+
	+

	38.03.06
	Торговое дело/ Маркетинг, продажи и логистика
	+
	+

	38.03.06
	Торговое дело/ Маркетинг, продажи и логистика (русско-китайская программа двойного дипломирования г.Пекин)

	+

	39.03.02
	Социальная работа / Организация социальной работы с разными группами населения

	+

	40.03.01
	Юриспруденция
	+
	+
	+*
	+
	+

	41.03.05
	Международные отношения
	+
	+

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	+
	+

	42.03.02
	Журналистика / Международная журналистика
	+
	+

	43.03.02
	Туризм / Туристский и гостиничный бизнес
	+
	+
	+

	45.03.02
	Лингвистика / Теория и методика преподавания иностранных языков и культур
	+
	+

	50.03.02
	Изящные искусства / Организационная деятельность в сфере культуры, искусства и массовых коммуникаций
	+
	+

       «+» прием на программу по данной форме обучения ведется;
       * на базе высшего и среднего профессионального профильного образования (для СПО по УГСН 40.00.00).

Приложение 2
к решению № __ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 28 апреля 2023 г. (протокол № 9)

Приложение 1
к решению № 4 ученого совета БГУ от 25.10.2022 (протокол № 3) «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год»
(табличная форма 1 в редакции, утвержденной решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 28 апреля 2023 г. (протокол № 9)
	Код
	Наименование
	Всего
	г. Иркутск (головной вуз)
	филиал в г. Чита
	филиал в г. Усть-Илимск

	очная
	очно-заочная
	очная
	заочная
	очная

	08.03.01
	Строительство / Организация инвестиционно-строительной деятельности
	24
	24

	09.03.03
	Прикладная информатика
	82
	50

	25
	7

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры
	25
	25

	35.03.01
	Лесное дело
	31
	24

	7

	38.03.01
	Экономика (Экономика предприятия и предпринимательская деятельность, Финансы и кредит, Экономика нефтегазового комплекса, Внешнеэкономическая деятельность, Мировая экономика (русско-китайская программа двойного дипломирования г. Пекин))

	73

	6

	38.03.02
	Менеджмент (Управление бизнесом, Управление бизнесом (Русско-китайская программа двойного дипломирования г. Шеньян))
	15
	15

	38.03.03
	Управление персоналом
	10
	10

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	10
	10

	38.03.05
	Бизнес-информатика
	7
	7

	38.03.06
	Торговое дело
	10
	10

	40.03.01
	Юриспруденция
	36
	31
	5

	41.03.05
	Международные отношения
	15
	15

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	9
	9

	42.03.02
	Журналистика
	9
	9

	43.03.02
	Туризм
	23
	23

	45.03.02
	Лингвистика
	15
	15

	50.03.02
	Изящные искусства
	10
	10

	 Итого бакалавриат
	410
	360
	5
	31
	7
	7

	37.05.02
	Психология служебной деятельности
	6
	6

	38.05.01
	Экономическая безопасность
	9
	9

	38.05.02
	Таможенное дело
	10
	10

	40.05.01
	Правовое обеспечение национальной безопасности
	7
	7

	40.05.04
	Судебная и прокурорская деятельность
	7
	7

	Итого специалитет
	39
	39

	ИТОГО бакалавриат и специалитет
	449
	399
	5
	31
	7
	7

[bookmark: _GoBack]

image3.emf
X

О.Н. Пензина

Начальник управления "Центральная при...

image1.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета

image2.emf
X

Л.В. Гинзбург

Начальник правового управления